la emisión de novecientos diez mil nuevas acciomes ordinarias y nominativas de

cinco mil sucres cada una, que se asignan y suscriben en la forma siguiente: UNO).

Setecientos mil setecientos doce acciones que quedan totalmente pagadas tomando

la cantidad de Tres mil quinientos tres millones, quinientos sesenta mil

sucres (Sl. 3.503'560.000,00), de la Reserva por Revalorización del Patrimonio

correspondiente a los años mil novecientos noventa y seis; y, mil novecientos noventa y

siete, y que se asignan a los accionistas en proporción a las acciones que actualmente

poseen, así: Trescientos quince mil doscientos setenta y ocho acciones

[...]

16 ingeniero Pablo Ortíz San Martín le pertenecen setecientos cuatro mil setecientos

17 treinta y cuatro acciones ordinarias y nominativas de cinco mil sucres cada una,

18 íntegramente suscritas y totalmente pagadas, que totalizan la cantidad de tres mil quinientos

19 veintitrés millones seiscientos setenta mil  sucres (S/. 3,523'670.000,00). DOS). A la

20 accionista Eco-Casa, Casas Económicas S.A. le pertenecen cuatrocientos cinco mil

21 doscientos sesenta y seis acciones ordinarias y nominativas de cinco mil sucres

22 cada una, íntegramente suscritas y totalmente pagadas, que totalizan la cantidad de dos mil '

23 veintiséis millones trescientos treinta mil sucres (S/. 2.026'330.000,00). '

24 TERCERO.- Reformar, como consecuencia de este aumento del capital social, el

- 25 artículo Quinto de los estatutos sociales de la compañía INPROEL S.A. que dirá:

26 "ARTICULO QUINTO: CAPITAL Y ACCIONES.- El capital social de la compañía

27 es de CINCO MIL QUINIENTOS CINCUENTA MILLONES DE SUCRES